
vote_result

18.06.2023/12:05 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Stadt Altstätten BFS-Nr: 3251 Gde-Nr: 28

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

7'028 2'852 54 1 2'797 15

Vorlage 1

Kantonsratsbeschluss über die Erhöhung des Eigenkapitals der Spitalregion Rheintal
Werdenberg Sarganserland in Form einer Umwandlung von Kontokorrent-Darlehen 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

2'585 57 0 2'528
1'722

68.12 %

806

31.88 %
36.78

Vorlage 2

Kantonsratsbeschluss über die Erhöhung des Eigenkapitals des Spitals Linth in Form
einer Umwandlung von Kontokorrent-Darlehen und eines Betriebsdarlehens 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

2'571 74 0 2'497
1'611

64.52 %

886

35.48 %
36.58

Vorlage 3

Kantonsratsbeschluss über die Darlehensgewährung an die Spitalregion Rheintal
Werdenberg Sarganserland für verschiedene Bauvorhaben am Standort Grabs 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

2'591 51 0 2'540
1'611

63.43 %

929

36.57 %
36.87



vote_result

18.06.2023/12:05 Seite 2 von 2

Kanton St.Gallen Stadt Altstätten BFS-Nr: 3251 Gde-Nr: 28

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


