## Stadt Altstätten

## Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise					
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	
7'028	2'852	54	1	2'797	15	

Vorlage 1 \_

Kantonsratsbeschluss über die Erhöhung des Eigenkapitals der Spitalregion Rheintal Werdenberg Sarganserland in Form einer Umwandlung von Kontokorrent-Darlehen Stimm-

Stimmzettel			Stimmen		beteili-	
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
2'585	57	0	2'528	<b>1'722</b> 68.12 %	<b>806</b> 31.88 %	36.78

Kantonsratsbeschluss über die Erhöhung des Eigenkapitals des Spitals Linth in Form einer Umwandlung von Kontokorrent-Darlehen und eines Betriebsdarlehens

Stimmzettel			Stim	Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
2'571	74	0	2'497	<b>1'611</b> 64.52 %	<b>886</b> 35.48 %	36.58

Kantonsratsbeschluss über die Darlehensgewährung an die Spitalregion Rheintal Werdenberg Sarganserland für verschiedene Bauvorhaben am Standort Grabs

Tro-do-no-g -da-ga-loc-land rai ro-comodono Dad ro-madon din otalian-						
Stimmzettel			Stim	Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
2'591	51	0	2'540	<b>1'611</b> 63.43 %	<b>929</b> 36.57 %	36.87

Kanton St.Gallen Stadt Altstätten BFS-Nr: 3251 Gde-Nr: 28

18.06.2023/12:05

Seite 2 von 2

## Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:							
Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros							
Nachname	Vorname	Unterschrift					
Schreiberin oder Schreiber des Stimmb	üros						
Nachname	Vorname	Unterschrift					
Stimmenzählerinnen und Stimmenzähle	r						
Nachname	Vorname	Unterschrift					
<del>-</del>	<del>-</del>						

□ weitere Unterschriften auf Beiblatt